
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA ROMANA 

 E VAL DI PAGLIA 
 

 
 

 

 

Delib. n. 202 

del 01.08.2016 

 

OGGETTO:  

INDENNITÀ DI OCCU-
PAZIONE TEMPORA- 
NEA NELL’ABITO DEI 
LAVORI “INTERVENTI 
DI MITIGAZIONE DEL 
RISCHIO SUL BACI-  
NO DEL FIUME CHIA 
NI NEL TERRITORIO 
DEL COMUNE DI CIT 
TÀ DELLA PIEVE – 
CONSOLIDAMENTO 
E PROTEZIONE DEL 
LE STRUTTURE AR-
GINALI IN CORRI-
SPONDENZA DEL NO 
DO IDRAULICO DI 
PONTICELLI (1° 
STRALCIO FUNZIO-
NALE)” – LOTTO 
273/U 

 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Amministrazione 
 

L’anno duemilasedici il giorno uno (1) 

del mese di agosto alle ore 17:30 in seconda convocazione 

in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana 

Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 27 luglio 2016 

prot. nr. 2429. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri:  presenti n. 5 assenti n. 2 

 PRESENTI ASSENTI 
1) MORI MARIO Presidente    
2) BELLEZZA MARCELLO V. Presidente    
3) BARBANERA EVA Consigliere   
4) DAL SAVIO DANIELE Consigliere   
5) DI GIROLAMO VALENTINO Consigliere   
6) SARRI OSVALDO Consigliere   
7) TERZINO MAURIZIO Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

1) PANNACCI ANITA Presidente   
2) BONGARZONE ENZO Revisore Effett.  
3) BANDINELLI ELISSA Revisore Effett.  

 

Assiste il Direttore: Dott. Rocco Attanasio 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– visto il Decreto del Commissario Delegato n° 124 del 3 settembre 2015, con 

il quale è stata concessa al Consorzio l’indennità per occupazione temporanea 

nell’ambito dei lavori  “Interventi di mitigazione del rischio idraulico sul 

bacino del fiume Chiani nel territorio del Comune di Città della Pieve – 

Consolidamento e protezione delle strutture arginali in corrispondenza del 

nodo idraulico di Ponticelli (1° stralcio funzionale)” – lotto 273/U; 

– considerato che, in forza di detta Determinazione Dirigenziale, il Consorzio è 

autorizzato ad acquisire al Demanio gli immobili di proprietà privati occorsi 

per l’esecuzione delle opere; 

– esaminata la documentazione predisposta dall’Ufficio Espropri del Consorzio 

relativamente all’indennità per occupazione temporanea di aree private 

necessarie per le lavorazioni, complessivamente pari ad Euro 858,32; 

– visti: 

• il D.P.R. 327/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• la Legge Regionale Umbra n° 1/2015; 

• l’art. 20 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di autorizzare il Presidente o il Vice Presidente del Consorzio al pagamento di 

Euro 858,32, corrispondente all’indennità per occupazione temporanea di 

aree private necessarie per le lavorazioni, ai sensi dell’art. 50 D.P.R. 

327/2001, alla seguente ditta: 

• Bagiacchi Elisa, Bagiacchi Marco, Bagiacchi Marica, 

Bagiacchi Mario, Cipolloni Stefania e Testa Stefano € 858,32 

2) autorizzare il Presidente o il Vice Presidente del Consorzio al pagamento 

delle indennità come specificato al punto 1); 

3) di imputare la spesa di Euro 858,32 al Cap. 2/13/340.05 Res. che risulta 

munito di sufficiente disponibilità; 



 
 

4) di dare per rato e fermo l’operato del Presidente o del Vice Presidente in 

ordine a quanto sopra. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

 
IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Mario Mori 

 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Rocco Attanasio 

 
 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Lì, 2 agosto 2016  
 

IL DIRETTORE 
(Dott. Rocco Attanasio) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato 

pubblicato mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 

02.08.2016 al giorno 19.08.2016 e che contro il medesimo NON furono 

presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 19 agosto 2016 

 
IL DIRETTORE 

(Dott. Rocco Attanasio) 
 

 


